



# सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

## असाधारण

विधायी परिशिष्ट  
भाग-4, खण्ड (ख)  
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बृहस्पतिवार, 11 नवम्बर, 2021  
कार्तिक 20, 1943 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन  
न्याय अनुभाग-2 (अधीनस्थ न्यायालय)

संख्या 37/2021/1255/सात-न्याय-2-2021-201जी-95  
लखनऊ, 11 नवम्बर, 2021

अधिसूचना

प०आ०-405

उत्तर प्रदेश पेटी अफेन्सेस (ट्रायल बाई स्पेशल जुडिशियल मजिस्ट्रेट) रूल्स, 1997 के नियम 4 के उप नियम (दो) के साथ पठित दण्ड प्रक्रिया संहिता, 1973 (अधिनियम संख्या 2 सन् 1974) की धारा 13 के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके और अधिसूचना संख्या 11/2020/810/VII-Nyaya-2-2020-201जी०-95, दिनांक 12 जून, 2020 का आंशिक उपांतरण करके राज्यपाल, उच्च न्यायालय, इलाहाबाद की सिफारिश पर, नीचे अनुसूची में यथा उल्लिखित विशेष न्यायिक मजिस्ट्रेटों का कार्यकाल उक्त अनुसूची के स्तम्भ-5 में उल्लिखित दिनांक तक के लिए बढ़ाती हैं।

अनुसूची

क्रम-संख्या	नाम, पिता का नाम, सरकार के अधीन धारित पूर्व पद, पता	जिला	जन्मतिथि	70 वर्ष की आयु या 04 वर्ष का कार्यकाल पूर्ण होने के दिनांक तक
1	2	3	4	5
1	श्री बिपिन कुमार अग्रवाल, पुत्र स्व० प्रयाग नारायण अग्रवाल, सेवानिवृत्त मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, जिला न्यायालय, आगरा। पोस्टल/वर्तमान पता 36/2/4/मोहनपुरा, ईदगाह, पी०एस० रकाबगंज, आगरा (उत्तर प्रदेश) 282001 स्थायी पता- 36/2/4/मोहनपुरा, ईदगाह, पी०एस० रकाबगंज, आगरा (उत्तर प्रदेश) 282001	आगरा	08/12/59	30/06/2024

1	2	3	4	5
2	श्री छतर सिंह, पुत्र श्री तेजपाल सिंह, <b>सेवानिवृत्त</b> मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, जिला न्यायालय, गौतमबुद्धनगर। <b>पोस्टल/वर्तमान पता</b> —सी-37/अशोक नगर, गाजियाबाद (उत्तर प्रदेश)। <b>स्थायी पता</b> —सी-37/अशोक नगर, गाजियाबाद (उत्तर प्रदेश)।	अलीगढ़	15/09/59	22/06/2024
3	श्री रमेश प्रसाद पटेल, पुत्र स्व० मुन्नी लाल पटेल, <b>सेवानिवृत्त</b> निबन्धक (क्रिमिनल एण्ड एकाउन्ट्स) उच्च न्यायालय, इलाहाबाद। <b>पोस्टल/वर्तमान पता</b> —36पी/5-A./1, सुलेम सराय (नियर बी० मार्ट), प्रयागराज (उत्तर प्रदेश) 211011। <b>स्थायी पता</b> —36पी/5-A./1, सुलेम सराय (नियर बी० मार्ट), प्रयागराज (उत्तर प्रदेश) 211011	इलाहाबाद	16/01/58	25/06/2024
4	श्री उमेश चन्द्र, पुत्र स्व० हरिनारायण, <b>सेवानिवृत्त</b> उप निबन्धक उच्च न्यायालय, इलाहाबाद। <b>पोस्टल/वर्तमान पता</b> — 288/8 बी/1, अल्लापुर इलाहाबाद (उत्तर प्रदेश) 211006 <b>स्थायी पता</b> —288/8 बी/1, अल्लापुर, इलाहाबाद (उत्तर प्रदेश) 211006	इलाहाबाद	15/07/58	25/06/2024
5	श्री छोटे लाल गुप्ता, पुत्र स्व० अशर्फी लाल, <b>सेवानिवृत्त</b> मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, जिला न्यायालय, फिरोजाबाद। <b>पोस्टल/वर्तमान पता</b> —केयर आफ सर्वेश कुमार कुलश्रेष्ठ, मकान संख्या-1717 शम्भू नगर, नियर पालीवाल कालेज, शिकोहाबाद, जिला फिरोजाबाद। <b>स्थायी पता</b> — मकान संख्या-23/24 सैनिक विहार, फेज-II, नियत पाठक फार्म, मोहन गार्डन, उत्तम नगर, नई दिल्ली।	फिरोजाबाद	20/04/56	30/06/2024
6	श्री वीरेन्द्र कुमार श्रीवास्तव, पुत्र स्व० महातम लाल श्रीवास्तव, <b>सेवानिवृत्त</b> मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, जिला न्यायालय, सिद्धार्थनगर। <b>पोस्टल/वर्तमान पता</b> —सिविल लाइन्स, टेटरी बाजार (आर्यनगर) उसका रोड, चन्द्र स्टेशनरी के ऊपर, सिद्धार्थनगर (उत्तर प्रदेश) 272207। <b>स्थायी पता</b> —सिविल लाइन्स, टेटरी बाजार (आर्यनगर) उसका रोड, चन्द्र स्टेशनरी के ऊपर, सिद्धार्थनगर (उत्तर प्रदेश) 272207	गोरखपुर	01/02/58	28/06/2024

1	2	3	4	5
7	<p>श्री प्रकाश चन्द्र त्रिपाठी, पुत्र स्व० लालजी त्रिपाठी, <b>सेवानिवृत्त</b> सार्जेंट भारतीय वायु सेवा, पूर्व विशेष न्यायिक मजिस्ट्रेट, जौनपुर। <b>पोस्टल/वर्तमान पता</b>—मकान नं० 132, शास्त्री नगर, (कालीपुट्टी) नियर सरस्वती बाल मन्दिर स्कूल, जिला जौनपुर। <b>स्थायी पता</b>—मकान नं० 132, शास्त्री नगर, (कालीपुट्टी) नियर सरस्वती बाल मन्दिर स्कूल, जिला जौनपुर।</p>	जौनपुर	10/11/65	13/07/2024
8	<p>श्री राकेश कुमार श्रीवास्तव, पुत्र स्व० कैलाश नाथ श्रीवास्तव, <b>सेवानिवृत्त</b> मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, जिला एवं सत्र न्यायालय, कानपुर नगर। <b>पोस्टल/वर्तमान पता</b>—एल०आई०जी० 3144, आवास विकास कालोनी पनकी रोड़, कल्यानपुर, कानपुर 208027। <b>स्थायी पता</b>—एल०आई०जी० 3144, आवास विकास कालोनी पनकी रोड़, कल्यानपुर, कानपुर 208027।</p>	कानपुर नगर	28/10/58	13/07/2024
9	<p>श्री रवि कुमार, पुत्र श्री श्रीपति चरन लाल श्रीवास्तव, <b>सेवानिवृत्त</b> सम्भागीय खाद्य नियंत्रक, खाद्य एवं रसद विभाग, उत्तर प्रदेश सरकार। <b>पोस्टल/वर्तमान पता</b>—जे० 604, रोहतास प्लूमेरिया, विभूति खण्ड, गोमती नगर, लखनऊ। <b>स्थायी पता</b>—33—ए, इन्दिरा नगर कालोनी, खुजरी, वाराणसी।</p>	लखनऊ	27/06/59	22/06/2024
10	<p>श्री रज़ा हसनैन जैदी, पुत्र स्व० शाबीह हसन, <b>सेवानिवृत्त</b> मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, जिला कोर्ट मेरठ। <b>पोस्टल/वर्तमान पता</b>—मकान संख्या—55, सेक्टर—10, शास्त्री नगर मेरठ। <b>स्थायी पता</b>—मकान संख्या—55, सेक्टर—10, शास्त्री नगर मेरठ।</p>	मेरठ	07/07/59	24/06/2024
11	<p>श्री अरुण कुमार श्रीवास्तव, पुत्र स्व० राम नारायण लाल, <b>सेवानिवृत्त</b> मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, जिला कोर्ट सुल्तानपुर। <b>पोस्टल/वर्तमान पता</b>—निकट एम०जी०एस० स्कूल, सिविल लाइन्स, सुल्तानपुर (उत्तर प्रदेश)। <b>स्थायी पता</b>—ग्राम परनपुर, पोस्ट छतौना, जिला सुल्तानपुर, उत्तर प्रदेश 228001</p>	सुल्तानपुर	26/11/56	21/06/2024

आज्ञा से,  
प्रमोद कुमार श्रीवास्तव—II,  
प्रमुख सचिव।

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 37/2021/1255/VII- Nyay-2–2021-201G-95, dated November 11, 2021:

No. 37/2021/1255/VII- Nyay-2–2021-201G-95  
Dated Lucknow, November 11, 2021

In exercise of the powers under section 13 of the Code of Criminal Procedure, 1973 (Act no. 2 of 1974) read with sub-rule (ii) of rule 4 of the Uttar Pradesh Petty Offences (Trial by Special Judicial Magistrate) Rules, 1997 and in partial modification of notification no. 11/2020/810/VII-Nyaya-2–2020-201G-95, dated June 12, 2020, the Governor, on the recommendation of the High Court of Judicature at Allahabad is pleased to extend the tenure of the Special Judicial Magistrate as mentioned in the Schedule below till the date mentioned in Column-5 of the said schedule.

SCHEDULE

Sl. No.	Name, Father's Name, previous post held under the Govt., Address	District	Date of Birth	70 years or 04 years from the date of completion of tenure
1	2	3	4	5
1	Sri Bipin Kumar Agarwal, S/O Late Prayag Narayan Agrawal, <b>Retired as</b> Chief Administrative Officer, District Court, Agra. <b>Postal/Present Address</b> : 36/2/4, Mohanpura Idgah P.S. Rakabganj, Agra (U.P.) 282001. <b>Permanent Address</b> : 36/2/4, Mohanpura Idgah P.S. Rakabganj, Agra (U.P.) 282001.	Agra	8/12/59	30/06/2024
2	Sri Chater Singh, S/O Sri Tejpal Singh, <b>Retired as</b> Chief Administrative Officer, District Court, Gautam Budha Nagar. <b>Postal/Present Address</b> : C-37, Ashok Nagar, Ghaziabad, (U.P.). <b>Permanent Address</b> : C-37, Ashok Nagar, Ghaziabad, (U.P.).	Aligarh	15/09/59	22/06/2024
3	Sri Ramesh Prasad Patel, S/O Late Munni Lal Patel, <b>Retired as</b> Registrar (Criminal and Accounts), High Court of Judicature at Allahabad. <b>Postal/Present Address</b> : 36P/5-A./1, Sulem Sarai, (Near V. Mart), Prayagraj, (U.P.) 211011. <b>Permanent Address</b> : 36P/5-A./1, Sulem Sarai, (Near V. Mart), Prayagraj, (U.P.) 211011.	Allahabad	16/01/58	25/06/2024
4	Sri Umesh Chandra, S/O Late Harinarayan , <b>Retired as</b> Deputy Registrar, High Court of Judicature at, Allahabad. <b>Postal/Present Address</b> : 288/8B/1, Allahpur, Allahabad (U.P.) 211006. <b>Permanent Address</b> : 288/8B/1, Allahpur, Allahabad (U.P.) 211006.	Allahabad	15/07/58	25/06/2024

1	2	3	4	5
5	Sri Chhotey Lal Gupta, S/O Late Asharfi Lal, <b>Retired as</b> Chief Administrative Officer, District Court, Firozabad. <b>Postal/Present Address :</b> C/o Sarvesh Kumar Kulshreshtha, H. No. 1717, Shambhunagar, Near Paliwal College, Shikohabad, District-Firozabad. <b>Permanent Address :</b> H. No.. 23/24 Sainik Vihar, Phase-II, Near Pathak farm, Mohan Garden, Uttam Nagar, New Delhi.	Firozabad	20/04/56	30/06/2024
6	Sri Virendra Kumar Srivastava, S/O Late Mahatam Lal Srivastava, <b>Retired as</b> Chief Administrative Officer, District Court, Siddharth Nagar. <b>Postal/Present Address :</b> Civil Lines, Tetri Bazar (Arya Nagar) Uska road, above Chandra Stationary, Siddharth Nagar (U.P.) 272207. <b>Permanent Address :</b> Civil Lines, Tetri Bazar (Arya Nagar) Uska road, above Chandra Stationary, Siddharth Nagar (U.P.) 272207.	Gorakhpur	01/02/58	28/06/2024
7	Sri Prakash Chand Tripathi, S/O Late Lalji Tripathi, <b>Retired as</b> Sergeant Indian Air force, <i>Ex</i> Special Judicial Magistrate Jaunpur. <b>Postal/Present Address :</b> House No. 132, Shastri Nagar (Kalikutti) Near Sarswati Bal Mandir School, District-Jaunpur. <b>Permanent Address :</b> House No. 132, Shastri Nagar (Kalikutti) Near Sarswati Bal Mandir School, District-Jaunpur.	Jaunpur	10/11/65	13/07/2024
8	Sri Rakesh Kumar Srivastava, S/O Late Kailash Nath Srivastava , <b>Retired as</b> Chief Administrative Officer, District Court and Session Court, Kanpur Nagar. <b>Postal/Present Address :</b> L.I.G.-3144 Awas Vikas Colony, Panki Road, Kalyanpur, Kanpur-208027. <b>Permanent Address :</b> L.I.G.-3144 Awas Vikas Colony, Panki Toad, Kalyanpur, Kanpur-208027.	Kanpur Nagar	28/10/58	13/07/2024
9	Sri Ravi Kumar, S/O Sripati Charan Lal Srivastava, <b>Retired as</b> Regional Food Controller, Department of Food and Civil Supply, U.P. Government. <b>Postal/Present Address :</b> J-604, Rohtas Plumeria Vibhuti Khand, Gomti Nagar, Lucknow. <b>Permanent Address :</b> 33-A, Indra Nagar Colony, Khujuri, Varanasi.	Lucknow	27/06/59	22/06/2024
10	Sri Raza Hasnain Zaidi, S/O Late Shabeeh Hasan, <b>Retired as</b> Chief Administrative Officer, District Court, Meerut. <b>Postal/Present Address :</b> H. no. 55, Sector-10, Shastri Nagar, Meerut. <b>Permanent Address :</b> H. no. 55, Sector-10, Shastri Nagar, Meerut.	Meerut	07/07/59	24/06/2024

1	2	3	4	5
11	Sri Arun Kumar Srivastava, S/O Late Ram Narayan Lal, <b>Retired as</b> Chief Administrative Officer, District Court, Sultanpur. <b>Postal/Present Address</b> : Near M.G.S. School, Civil Lines Sultanpur (U.P.). <b>Permanent Address</b> : Village-Paranpur, Post Chattauna, District Sultanpur (U.P.) 228001.	Sultanpur	26/11/56	21/06/2024

By order,  
PRAMOD KUMAR SRIVASTAVA-II,  
*Pramukh Sachiv.*